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TECHNOLOGY, 
SCIENCE & INDUSTRY

ENERGY FINANCIAL
SERVICES

INFRASTRUCTURE REAL ESTATE

Ob Start-up, Mittelstand oder börsennotiertes Unternehmen – im Wettbewerb  
ist kein Platz für Unentschlossene.

Perfektion entscheidet, und das heißt: Spezialisierung. Langjährige Branchenfokussierung 
hat uns tiefgreifendes Know-how eingebracht, das uns heute zu Vorreitern bei innovativen 
Beratungskonzepten macht.

Eine gute Basis, um Ihnen einen Vorsprung zu sichern – weltweit, mit 2.000 Kollegen.

Interessiert? Sprechen Sie uns an:

Dr. Thomas Peschke 
Head of Germany 

	 +49 211 88271 559  
 	thomas.peschke@pinsentmasons.com

Marc L. Holtorf
Deputy Head of Germany

	 +49 89 203043 574    
 	marc.holtorf@pinsentmasons.com   
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Dr. Anke Empting
Head of Düsseldorf 

	 +49 211 88271 515   
 	anke.empting@pinsentmasons.com 

Dr. Markus Friedl., LL.M
Head of Frankfurt 

	 +49 69 506026 020   
 	markus.friedl@pinsentmasons.com  

Christian Schmidt
Head of Munich

	 +49 89 262074 648  
 	christian.schmidt@pinsentmasons.com 

Constanze Schmack 
Chief Operating Officer

	 +49 69 506026 045    
 	constanze.schmack@pinsentmasons.com  


